SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

OFÍCIO Nº 719/77 Em 13.5.1977

Do Diretor-Executivo da Campanha de Defesa do Folclore Brasileiro

Ao Professor Dante de Laytano

Assunto: — Comissão Julgadora — Concurso Marechal Rondon-1977

Prezado Professor:

Esta Campanha lançou. o Concurso MeBESHAS Rondon-1977
com a colaboração da Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Rio Grande
do Sul, para alunos de 19 grau,

Farao parte da Comissão Julgadora do Concurso, em âm

bito estadual, três Membros: dois indicados pela Secretaria e um pela Campa

nha de Defesa do Folclore Brasileiro.

Tenho o prazer de convidar Vossa Senhoria para com

por a referida Comissão.

Na expectativa dessa colaboração, solicito o pronun

ciamento de V.S2 o mais breve possível, para os necessários entendimentos com
a Secretaria.

Apresentando antecipadamente os agradecimentos, reno
. H =

vo os protestos de estima e elevada consideração.

E Found iba canaÃo

Áctos Ás AT.
Bráulio do Nascimento

Diretor-Executivo

Ao
Prof. Dante de Laytano
Rua Duque de Caxias, 910/31
90.000 — Porto Alegre - R$

BN/nl.